de este lugar de Ajo, de edad de cincuenta y ocho años .» 

1842 IGNACIA ALONSO DE CAMINO (29 de marzo de 1842) 
«lgnacia Alonso de Camino, según diligencias judiciales, fue ahogada en 
veintinueve de marzo de este año de cuarenta y dos; su cadáver no fue 
aparecido.» 

1845 URBAN MARTINEZ (28 de marzo de 1845) 
«En veintiocho de marzo de mil ochocientos cuarenta y cinco fue aho-

gado según notoriedad Urban Martínez, de edad de cuarenta años, 
natural del Valle de Ruesga .» 

1845 NICOLASA HERRERO GOMEZ (22 de julio de 1845) 
«No recibió los sacramentos por haber sido su muerte desgraciada en 
la Costa del mar de este pueblo. De edad de sesenta y seis años .» 

1852 ANTONIA DE LAINZ RAMIREZ (10 de octubre de 1852) 
«El diez de octubre de este año de mil ochocientos cincuenta y dos, 
murió desgraciada en el recinto y Jurisdicción de este pueblo, ahogada, 
según Dilig. Judiciales, Antonia de Lainz Ramírez, hija de Policarpo de 
Lainz y Antonia Ramírez, la cual, habiendo sido rescatada, fue sepul­
tado su cadáver en el Campo Santo de esta iglesia parroquial.»